局批准發行配售股份後，始可作實。

條件必須於二零零九年七月三十一日（或本公司與配售代理協定之該其他日期）或之前達
成，否則配售協議將予以終止。

本公司將向上市委員會申請批准配售股份於聯交所上市及買賣。

配售事項之完成：
配售事項須不遲於配售協議成為無條件後第二個營業日（或本公司與配售代理可能協定
之較後日期）完成。

4

進行配售事項之理由及所得款項用途
本公司為一間投資控股公司，直接及間接持有多間上市公司之策略性投資。本集團之主
要業務包括投資控股、提供融資、物業投資及庫務投資。

根據現行市況，董事認為該等配售事項將擴大本公司之股東基礎及資本基礎，並將鞏固
本集團之財務狀況，於機會出現時作日後策略性投資用途。董事認為該等配售事項提供
良機，為本集團之未來發展進一步籌集資金。因此，彼等認為，該等配售事項符合本公
司及股東之整體利益。

配售事項之所得款項總額將為60,000,000港元。本公司計劃從配售事項動用全數所得款項
淨額約58,200,000港元作本集團一般營運資金。

於過去十二個月進行之集資活動
誠如本公司日期為二零零八年七月三十一日之公佈及日期為二零零八年八月十八日之
通函所披露，共有538,921,053份認股權證已於二零零八年十一月五日發行。假設該等認
股權證所附帶認購權按現行認購價每股股份1.466港元（可予以調整）獲全面行使，本公
司將可籌得共約39,500,000港元。本公司計劃將行使該等認股權證所附帶認購權收到之
認購款項撥作本集團一般營運資金，視乎本公司當時之需要而定。於本公佈日期，有
538,768,186份認股權證仍未行使，有152,867份認股權證已被行使，籌得合共約33,631港
元，全數用作本集團之一般營運資金。

誠如本公司日期為二零零九年三月十七日之公佈及日期為二零零九年四月九日之通函
所披露，本公司建議供股，以籌集所得款項總額不少於約107,800,000港元而不多於約
139,000,000港元。供股於二零零九年五月完成後，本公司已成功籌集所得款項總額及所
得款項淨額分別約107,800,000港元及103,800,000港元，計劃用作本集團之一般營運資金。
於本公佈日期，為數45,400,000港元已用作購買永安旅遊（控股）有限公司之可換股可交
換票據，12,600,000港元則用作行使錦興集團有限公司之認股權證，而餘額約45,800,000

港元則有待用作本集團一般營運資金。

除上文所披露者外，本公司於本公佈日期前過去十二個月並無進行任何其他集資活動。

5

股權架構
假設本公司之股權架構於緊接配售事項完成前將無任何變動，則本公司之股權架構於(i)

本公佈日期；及(ii)緊隨配售事項完成後如下：

股東 於本公佈日期 緊隨配售事項完成後
 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

陳博士（附註1） 234,266,455 34.77 234,266,455 31.08

公眾：
  －承配人 – – 80,000,000 10.61

  －其他（附註2） 439,423,075 65.23 439,423,075 58.31

合計 673,689,530 100.00 753,689,530 100.00

附註：

1. 該等股份包括陳博士個人及由其間接全資擁有之公司所持有者。

2. 於本公佈日期，231股股份由本公司之間接全資附屬公司持有。該等股份乃因本公司進行股本重組（於
二零零九年四月三日生效）而產生之零碎股份。

有關認股權證及可換股票據之調整
根據認股權證及可換股票據各文據之條款，可能於配售事項完成時就認購價（就認股權
證而言）及換股價（就可換股票據而言）作出調整。本公司將委派財務顧問以書面證明需
予作出之調整（如有），並根據上市規則就該等調整另作公佈。

恢復買賣
應本公司要求，本公司證券自二零零九年六月十日上午九時三十分起於聯交所暫停買賣，
以待本公佈刊發。本公司已向聯交所申請本公司證券自二零零九年六月十一日上午九時
三十分起於聯交所恢復買賣。

6

釋義
於本公佈中，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行一般開門營業之任何日子（星期六、星期日或公
眾假期除外）

「本公司」 指 德祥企業集團有限公司（股份代號：372），一間於百慕達
註冊成立之有限公司，其已發行證券於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「可換股票據」 指 本公司於二零零七年十一月二日發行之本金總額
200,000,000港元二零零九年到期之五厘息可換股票據，於